
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

°т  ц   ̂о 2В23 №
г. Вологда

Об утверяедении Плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Вологодского муниципального округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального 
образования -  Вологодский муниципальный округ от 04.05.2023 № 132-02, на 
основании решения Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа от 12.12.2023 № 366 «О досрочном прекращении 
полномочий главы Вологодского муниципального округа Вологодской области 
Жестянникова С.Г.»

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Вологодского муниципального округа, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, на 2024 год согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Вологодского муниципального округа В.Г. Цепу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение
к постановлению администрации 
Вологодского муниципального округа 
от 29. 12. 2023 №

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Вологодского муниципального округа 
от П  12. 2023 Ш Ш - Р Я

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Вологодского муниципального округа, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

№
п/п

Вид, наименование акта, дата и номер Положение
акта1

Дата начала.
проведения
экспертизы

Срок
проведения
экспертизы

1 2 3 . 4 5
1 Постановление администрации Вологодского муниципального округа от 19.09.2023 

№ 251-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 
деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в 
социальной сфере в Вологодском муниципальном округе Вологодской области»

все разделы 1 марта 60
календарных

дней

2 Постановление администрации Вологодского муниципального округа от 24.11.2023 
№ 289-02 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным 
организациям на возмещение части затрат на ежемесячные выплаты молодым 
специалистам

все разделы 1 июня 60
календарных

дней

3 Постановление администрации Вологодского муниципального округа от 04.10.2023 
№ 258-02 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества, в собственность»

все разделы 1 сентября 60
календарных

дней

1 Правовые акты включаются в план при наличии сведений, указывающих, что положения правового акта могут создавать условия, необоснованно затрудняющие 
осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.


